
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

1 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

EDITAL GAB/SEMED Nº 014/2025 
13ª CONVOCAÇÃO DO 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO 

EDITAL GAB/SEMED N° 001/2025 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando a necessidade de assegurar a continuidade do serviço público, na 
forma da Lei Municipal nº 2.485/2012 – Plano de Cargos, Carreira e Remuneração 
dos Trabalhadores da Educação Pública do Município de Itaituba. 

 
RESOLVE: 

 
REALIZAR a 13ª convocação de candidatos à contratação, por prazo determinado 
para funções temporárias, a fim de atender as necessidades das Intituições de 
Ensino Municipal de Educação de Itaituba – PA, de acordo com o Edital 
GAB/SEMED Nº 001/2025. 
 
DEFINIR que os candidatos convocados da ÁREA URBANA, que constam na lista 
EM ANEXO, compareçam na Coordenação de Recursos Humanos, no Prédio da 
Secretaria Municipal de Educação, nos dias 17 e 18 de fevereiro/2025, das 8h às 
12h e das 14h às 16h, munidos dos DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS, EXAMES 
MÉDICOS e ASO – Atestado de Saúde Ocupacional. 
 
DEFINIR que os DOCUMENTOS, EXAMES MÉDICOS e ASO – Atestado de Saúde 
Ocupacional, dos candidatos convocados da ÁREA RURAL, que constam na lista 
EM ANEXO, poderão ser entregues pela direção da Instituição de Ensino ou pelo 
próprio candidato, na Coordenação de Recursos Humanos, no Prédio da 
Secretaria Municipal de Educação, nos dias 17 e 18 de fevereiro/2025, das 8h às 
12h e das 14h às 16h. 
 
DETERMINAR que o não comparecimento nas datas estabelecidas acarretará na 
eliminação e recusa tácita ao procedimento de contratação. 
 

DETERMINAR ABAIXO, OS EXAMES MÉDICOS EXIGIDOS PARA CONTRATAÇÃO: 

 

Para Todos os Cargos 

EXAMES MÉDICOS 
- Exame Clínico Ocupacional – ASO  X 

EXAMES DE ROTINA – COMPLEMENTARES 
- Hemograma Comp + Cont. Plaquetas X 
- Tipagem Sanguínea + Fator Rh X 
- Sumário de Urina X 
- Parasitológico de Fezes X 

- Glicemia X 
- Colesterol Total X 

- Ureia X 

- Triglicerídeos X 
- Creatinina X 
- RX de Tórax (PA) Padrão OIT X 
ATIVIDADES ESPECIAIS 
- Avaliação da Acuidade Visual X 
- EEG (Eletroencefalograma) X 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

2 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

Os candidatos convocados deverão realizar os exames listados, ÀS SUAS 
EXPENSAS. Não serão aceitos resultados de exames emitidos pela internet sem 
assinatura digital, fotocopiado ou por whatsapp. 
Candidatos com deficiência deverão apresentar Laudo Médico, original ou cópia 
autenticada, expedido nos últimos 12 (doze) meses anteriores ao término das 
inscrições, o qual deverá atestar a espécie e o grau ou nível de deficiência em 
letra legível.  
Os candidatos com deficiência deverão observar o item 7 do Edital de Abertura, 
GAB/SEMED N° 001/2025.  
 
 

Itaituba - PA, 14 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

______________________________________ 
AMILTON TEIXEIRA PINHO 

Secretário Municipal de Educação 
Decreto Municipal N° 0005/2025 

 
 
  



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

3 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 
 
 
 
 
 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

LUZENIRA DA SILVA NOGUEIRA CONVOCADO(A) 

VIVIANE BENTES DOS SANTOS CONVOCADO(A) 

ROGÊ GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO(A) 

 
 
 
 
 
 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

JARLIANE DE LIMA SILVA CONVOCADO(A) 

 
 
 
 
 
 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

CARLOS HENRIQUE ARAÚJO SILVA CONVOCADO(A) 

 
 
 
 
 

MEDIADOR 1 
NÍVEL MÉDIO (ÁREA URBANA) 

MEDIADOR 2 
NÍVEL MÉDIO (ÁREA URBANA) 

PORTEIRO ESCOLAR 
NÍVEL MÉDIO (ÁREA URBANA) 


		2025-02-14T19:19:46-0300
	Amilton Teixeira Pinho 586.519.772-04




